2020 年４月６日

各 位

会 社 名 株式会社ヒト・コミュニケーションズ・ホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 グループ CEO 安 井 豊 明

（コード番号：4433 東証第一部）

問 合 せ 先 ＩＲ・広報部長 鷲 森 良 太

（ TEL. ０３－５９２４－６０７５）

２０２０年８月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ 2019 年 10 月 10 日に公表した

2020 年８月期第２四半期（累計）連結業績予想について、下記のとおり修正することを決議しましたので

お知らせいたします。

記

●2020 年８月期第２四半期（累計）期間の連結業績予想の修正について

1. 2020 年８月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（2019 年９月１日～2020 年２月 29 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰

属する四半期純

利 益

１ 株 当 た り

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 36,000 1,670 1,680 945 52 80

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 36,190 1,890 1,900 1,026 57 32

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 190 220 220 81

増  減  率 （  ％  ） 0.5 13.2 13.1 8.6

（参考）前期第２四半期実績

（201９年８月期第２四半期）
－ － － － －

（前提） 会計期間

当社は、株式会社ヒト・コミュニケーションズの単独株式移転により 2019 年３月 1 日に設立されまし

た。これに伴い、比較対象となる 2019 年８月期第２四半期（累計）連結財務諸表を作成していないため、

2019 年８月期第２四半期（累計）連結実績については記載しておりません。

2. 修正の理由

売上高については、EC・TC 支援事業やホールセール事業など各セグメントとも底堅く推移する中、

特にアウトソーシング事業が好調に推移し、売上高が前回発表予想を上回りました。さらに、利益面に

ついては、アウトソーシング事業に加え、EC・TC 支援事業において受託する EC サイトの販売実績が

好調に推移したことや、各セグメントにおける経費の効率的な運用等により前回発表予想を上回る見

込みとなったため、2019 年 10 月 10 日発表の 2020 年８月期の連結業績予想のうち、第２四半期（累

計）連結期間の連結業績予想を修正することといたしました。

なお、通期連結業績予想については、引き続き EC・TC 支援事業は堅調に推移することが見込まれ

ているものの、今般のコロナウイルスの影響を踏まえ、下期における各事業セグメントにおける市場動

向に不確定要素があることから、業績予想の修正は行わないことといたします。

以上